



Chutney Mango, Sanchon, 200g

Das bekannteste Chutney der Welt



Artikelnummer 1200020	GTIN-Stück 4 030917 001407	GTIN-Verpackung 4 030917 001506	eco-ID 46319	
---------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Sanchon



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Mangos* (35%), Rohrohrzucker*, Zwiebeln*, Branntweinessig*, Orangensaft*, Zitronen*, Gelmittel: Apfelpektin, Meersalz, Maisstärke*, Ingwer*, SENFSAAT*, Cayennepfeffer*, schwarzer Pfeffer*

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die fruchtigen Chutneys von Sanchon sind richtige Allrounder. Nach traditioneller Art hergestellt werden sie klassisch als süße, leicht scharfe Beilage zu indischen Gemüse- und Reisgerichten gereicht. Sie schmecken aber auch vortrefflich zu Käse und als süß-würziger Brotaufstrich.

Kurzbeschreibung

Chutney Mango ist eine fruchtig-pikante Komposition aromatischer Mangos und exotischer Gewürze, fein-scharf abgestimmt. Köstlich als Beilage zu Reis, Pakoras, Fleischgerichten und Käsehäppchen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Chutneys werden kalt oder warm zu Tofu, Fisch und Fleisch gegessen und eignen sich ebenfalls hervorragend zu Raclette, Gemüse, Terrinen, Reistafeln, Kartoffelgerichten oder auch als Brotbelag.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen bitte kühl lagern und bald verbrauchen.





Chutney Mango, Sanchon, 200g

Das bekannteste Chutney der Welt



Artikelnummer 1200020	GTIN-Stück  4 030917 001407	GTIN-Verpackung  4 030917 001506	eco-ID 46319	
---------------------------------	---	--	------------------------	---

Allergiehinweise

enthalten: Senf, Mais, Pfeffer

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

glutenfrei ✓



Chutney Mango, Sanchon, 200g

Das bekannteste Chutney der Welt



Artikelnummer 1200020	GTIN-Stück 4 030917 001407	GTIN-Verpackung 4 030917 001506	eco-ID 46319	
---------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Chutney Mango
 Inverkehrbringer..... Petersilchen GmbH, Am Piepenbrink 2, D-32839 Steinheim

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 735 kJ / 173 kcal
 Fett..... 0,20 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,05 g
 Kohlenhydrate..... 40,60 g
 davon Zucker..... 39,50 g
 Eiweiß..... 0,60 g
 Salz..... 0,60 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
 Verpackungsmaterial..... Glas, Papier, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... fruchtig - würzig

